SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 133/DDP/PRODEGESP/2016

(Alterado item 2 das observações em 03/11/2016)

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina

torna público o cronograma de provas do concurso público para o Colégio de Aplicação do Centro de

Ciências da Educação da UFSC de que trata o Edital n. 037/DDP/2016 para o campo de conhecimento:

Educação Geral – Anos Iniciais.

Data Horário Atividade Local CA

21/11/2016

08h30min

Início do sorteio do ponto, por ordem de inscrição, para a Prova

Didática, por ordem de inscrição, em intervalos de 1 hora e 30

minutos. Entrega pelo candidato das três cópias do Curriculum

Vitae, no formato Plataforma Lattes, sendo uma das cópias

devidamente documentada.

08h30min – Susana Luiza Cavalheiro (inscrição 80010)

10 h – Raquel de Melo Giacomini (inscrição 80058)

11h30min – Maria Alice Schida Corrêa (inscrição 80063)

Sala Sapeca

Bloco B

(Galpão)

14h

Sorteio do ponto, por ordem de inscrição, para a Prova Didática,

por ordem de inscrição, em intervalos de 1 hora e 30 minutos

Entrega pelo candidato das três cópias do Curriculum Vitae, no

formato Plataforma Lattes, sendo uma  das cópias devidamente

documentada.

14h – Lisiane Rossatto Tebaldi ( inscrição 80071)

15h30min – Caroline Guião Coelho Neubert ( inscrição 80084)

17h– Mariana Luzia Corrêa Thesing (inscrição  80085)

Sala Sapeca

 17h30min  Avaliação da Prova de Títulos pela Banca Examinadora

Sala de

Recuperação

Anos Iniciais

Bloco B

(Galpão)

22/11/2016

08h10min

Sorteio do ponto, por ordem de inscrição, para a Prova Didática,

por ordem de inscrição, em intervalos de 1 hora e 30  minutos .

Entrega pelo candidato das três cópias do Curriculum Vitae, no

formato Plataforma Lattes, sendo uma  das cópias devidamente

documentada.

08h 10 min – Caroline Kern (inscrição 80102)

09h 40 min  – Mariana Carreira Oliveira (80134 )

11h 10min – Dayana Valéria Folster Antonio Schreiber (80167)

Sala Sapeca

08h30min

Início da Prova didática por ordem de inscrição:

08h30min – Susana Luiza Cavalheiro (inscrição 80010)

10 h – Raquel de Melo Giacomini (inscrição 80058)

11h30min – Maria Alice Schida Corrêa (inscrição 80063)

Sala de

Recuperação

Anos Iniciais

Bloco B

(Galpão)

13h40min

Sorteio do ponto, por ordem de inscrição, para a Prova Didática,

por ordem de inscrição, em intervalos de 1 hora. Entrega pelo

candidato das três cópias do Curriculum Vitae, no formato

Plataforma Lattes,  sendo uma  das cópias devidamente

documentada.

13h 40min – Juliana Costa Muller (inscrição  80176 )

15h10min – Elisandra de Souza Peres (inscrição  80191)

16h 40min – Rosangela Cristina Rosinski Lima(inscrição

Sala Sapeca

Bloco B

(Galpão)

Data Horário Atividade Local CA

80194)

14h

Prova didática por ordem de inscrição:

14h – Lisiane Rossatto Tebaldi ( inscrição 80071)

15h30min – Caroline Guião Coelho Neubert ( inscrição 80084 )

17h– Mariana Luzia Corrêa Thesing (inscrição  80085)

Sala de

Recuperação

Anos Iniciais

Bloco B

(Galpão)

18h30min Avaliação da Prova de Títulos pela Banca Examinadora.

Sala de

Recuperação

Anos Iniciais

23/11/2016

08h10min

Início da Prova didática por ordem de inscrição:

08h 10 min – Caroline Kern (inscrição 80102)

09h 40 min  – Mariana Carreira Oliveira (80134 )

11h 10min – Dayana Valéria Folster Antonio Schreiber (80167)

Sala de

Recuperação

Anos Iniciais

Bloco B

(Galpão)

13h40min

Prova didática por ordem de inscrição:

13h 40min – Juliana Costa Muller (inscrição  80176 )

15h10min – Elisandra de Souza Peres (inscrição  80191)

16h 40min – Rosangela Cristina Rosinski Lima (inscrição

80194)

Sala de

Recuperação

Anos Iniciais

Bloco B

(Galpão)

 18 h Avaliação da Prova de Títulos pela Banca Examinadora.

Sala de

Recuperação

Anos Iniciais

Bloco B

(Galpão)

24/11/2016 15h  Sessão pública para apuração do resultado do concurso

Mini-

Auditório

Azul Bloco

C 1º andar

Observações:

1. O Colégio de Aplicação disponibilizará Quadro branco, PC e Datashow. Não se

responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu adequado

funcionamento, sendo permitido ao candidato trazer o seu próprio equipamento

(Datashow, notebook, etc) para a realização da prova.

2. Conforme estabelece o Edital n° 037/DDP/2016, item 7.5 É de exclusiva

responsabilidade do candidato a identificação correta das datas e dos locais de

realização das provas, bem como seu comparecimento nos horários

estabelecidos neste Edital e em Editais de cronogramas que venham a ser

divulgados.

3. Todas as atividades serão realizadas no Colégio de Aplicação

Florianópolis, 03 de novembro de 2016.

LILIAN CRISTIANE SILVA DE OLIVEIRA

Diretora